
Przekonaj się, że algorytmy to nic trudnego! 

 Naucz się tworzyć i zapisywać algorytmy 

 Poznaj rozwiązania klasycznych problemów 

 Odkryj praktyczne zastosowania algorytmiki 

Algorytm to opis w postaci skończonego ciągu jednoznacznie zdefiniowanych kroków, które 

należy wykonać, aby uzyskać rozwiązanie postawionego problemu lub osiągnięcie 

zamierzonego celu.To pojęcie kojarzy się głównie z naukami ścisłymi, takimi jak informatyka 

czy matematyka, ale algorytmy jako instrukcje lub przepisy odnajdziesz dosłownie wszędzie: 

to one sterują pracą automatów do kawy oraz domowych pralek, to nimi kierujesz się, pisząc 

wiadomości tekstowe, wypłacając gotówkę z bankomatu, a nawet wiążąc buty, wreszcie to 

one umożliwiają Ci ugotowanie potraw, które mają pożądany i powtarzalny smak. Aby 

algorytmy były skuteczne, zwłaszcza te wykonywane przez komputer, muszą być jednak 

właściwie skonstruowane i zrealizowane, to zaś wymaga odpowiedniej wiedzy. 

 

Wiedzę tę zdobędziesz dzięki doskonałej książce Macieja M. Sysły pt. Algorytmy. Używając 

prostego języka i różnorodnych przykładów, jej autor przedstawia podstawowe pojęcia 

algorytmiki na tle historycznym, różne sposoby zapisu algorytmów oraz przykłady ich 

praktycznych zastosowań. Niezależnie od tego, czy planujesz karierę informatyka, czy tylko 

lubisz rozwiązywać zagadki logiczne, umiejętności porządkowania zbiorów, przeprowadzania 

obliczeń matematycznych, a ogólniej – myślenia algorytmicznego i komputacyjnego z 

pewnością bardzo Ci się przydadzą, a praktyczne zadania i problemy do rozwiązania 

skutecznie pomogą Ci utrwalić nabyte wiadomości oraz ułatwią zmagania z przyszłymi 

wyzwaniami. 

 

W książce Algorytmy znajdziesz:  

 Sposoby przedstawiania problemów i algorytmów 

 Algorytmy liniowe i z rozgałęzieniami 

 Algorytmy iteracyjne i rekurencyjne 

 Metody porządkowania i analizy danych 

 Przykłady klasycznych algorytmów 

 Analizę poprawności i złożoności prezentowanych algorytmów 

Odkryj piękno algorytmiki i naucz się znajdować proste rozwiązania 

złożonych problemów 

 
Świetnym uzupełnieniem Algorytmów jest druga książka tego samego autora pt. Piramidy, 

szyszki i inne konstrukcje algorytmiczne, w której autor skoncentrował się na życiowych 

przykładach zastosowania algorytmów pochodzących wprost z otaczającego nas świata. 
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